
PRÉFET
DU MORBIHAN

RECUEIL DES ACTES
ADMINISTRATIFS SPÉCIAL
(NOMINATIFS)
N° • 56-2023-080

PUBLIÉ LE 29 SEPTEMBRE 2023



Sommaire

5603_Direction départementale de l'emploi, du travail et des solidarités du Morbihan (DDETS) /
• 56-2023-09-11-00005 - Décision du 11 septembre 2023 portant affectation des agents de
contrôle dans les unités de contrôle et gestion des intérims de la direction départementale de
l’emploi, du travail et des solidarités du Morbihan



 (7 pages) Page 3

5609 Délégation Départementale de l’Agence Régionale de la Santé DT ARS / Direction
• 56-2023-09-07-00007 - Arrêté du 7 septembre 2023 fixant la liste des personnes qualifiées
prévues à l'article L311-5 du Code de l'action sociale et des familles du MORBIHAN (56) (2 pages) Page 10

5609_Délégation départementale de l’agence régionale de santé (DD ARS) / Animation
territoriale

• 56-2023-09-26-00004 - arrêté préfectoral du 26 septembre 2023 portant modification de la
constitution de la Commission Départementale des Soins Psychiatriques (2 pages) Page 12

2



5603_Direction départementale de l'emploi, du travail et des solidarités du Morbihan (DDETS) -  • 56-2023-09-11-00005 - Décision du 11
septembre 2023 portant affectation des agents de contrôle dans les unités de contrôle et gestion des intérims de la direction départementale de
l’emploi, du travail et des solidarités du Morbihan

3



5603_Direction départementale de l'emploi, du travail et des solidarités du Morbihan (DDETS) -  • 56-2023-09-11-00005 - Décision du 11
septembre 2023 portant affectation des agents de contrôle dans les unités de contrôle et gestion des intérims de la direction départementale de
l’emploi, du travail et des solidarités du Morbihan

4



5603_Direction départementale de l'emploi, du travail et des solidarités du Morbihan (DDETS) -  • 56-2023-09-11-00005 - Décision du 11
septembre 2023 portant affectation des agents de contrôle dans les unités de contrôle et gestion des intérims de la direction départementale de
l’emploi, du travail et des solidarités du Morbihan

5



5603_Direction départementale de l'emploi, du travail et des solidarités du Morbihan (DDETS) -  • 56-2023-09-11-00005 - Décision du 11
septembre 2023 portant affectation des agents de contrôle dans les unités de contrôle et gestion des intérims de la direction départementale de
l’emploi, du travail et des solidarités du Morbihan

6



5603_Direction départementale de l'emploi, du travail et des solidarités du Morbihan (DDETS) -  • 56-2023-09-11-00005 - Décision du 11
septembre 2023 portant affectation des agents de contrôle dans les unités de contrôle et gestion des intérims de la direction départementale de
l’emploi, du travail et des solidarités du Morbihan

7



5603_Direction départementale de l'emploi, du travail et des solidarités du Morbihan (DDETS) -  • 56-2023-09-11-00005 - Décision du 11
septembre 2023 portant affectation des agents de contrôle dans les unités de contrôle et gestion des intérims de la direction départementale de
l’emploi, du travail et des solidarités du Morbihan

8



5603_Direction départementale de l'emploi, du travail et des solidarités du Morbihan (DDETS) -  • 56-2023-09-11-00005 - Décision du 11
septembre 2023 portant affectation des agents de contrôle dans les unités de contrôle et gestion des intérims de la direction départementale de
l’emploi, du travail et des solidarités du Morbihan

9



5609 Délégation Départementale de l’Agence Régionale de la Santé DT ARS -  • 56-2023-09-07-00007 - Arrêté du 7 septembre 2023 fixant la liste
des personnes qualifiées prévues à l'article L311-5 du Code de l'action sociale et des familles du MORBIHAN (56) 10



5609 Délégation Départementale de l’Agence Régionale de la Santé DT ARS -  • 56-2023-09-07-00007 - Arrêté du 7 septembre 2023 fixant la liste
des personnes qualifiées prévues à l'article L311-5 du Code de l'action sociale et des familles du MORBIHAN (56) 11



 

 
Agence Régionale de Santé Bretagne 

Direction Départementale du Morbihan 

 
 

Arrêté préfectoral du 26 septembre 2023 portant modification de la constitution 

De la Commission Départementale des Soins Psychiatriques 

 

Le préfet du Morbihan 

Chevalier de la Légion d'Honneur 

Officier de l'Ordre National du Mérite 

 

VU le code de la santé publique et notamment les articles L.1111-7 et suivants, L.3222-5, L.3223-1 à L.32233, R.1111-5 et R.3223-1 à 
R.3223-10 ; 

VU l'arrêté du 20 avril 2007 relatif à l'indemnisation des membres de la commission départementale des hospitalisations psychiatriques 
; 

VU la circulaire n°DGS/SD6C/2005/88 du 14 février 2005 relative à la commission départementale des hospitalisations psychiatriques ; 

 

VU la circulaire DGS/SD1B/DHOS/E1/2006/ n°488 du 17 novembre 2006 relative à l'information des associations de malades et 
usagers du système de santé sur l'agrément des associations représentant les usagers dans les instances hospitalières ou de santé 
publique ; 

 

VU l'arrêté du 17/06/2020 portant renouvellement du mandat de Monsieur le docteur Loïc LE MOIGNE, psychiatre à l'établissement 
public de santé mentale Jean-Martin Charcot de CAUDAN ; 

 

VU l'arrêté du 17/06/2020 portant renouvellement du mandat de Monsieur le docteur Denis LABOURET, psychiatre à la Clinique du 
Golfe à SENE ; 

 

VU l'arrêté du 17/06/2020 portant renouvellement du mandat de Monsieur le docteur Jean-Luc ALBERT, médecin généraliste ; 

 

VU l'arrêté du 17/06/2020 portant renouvellement du mandat de Monsieur Gildas QUINTIN, représentant des familles et de l'UNAFAM ; 

 

VU l'arrêté du 17/06/2020 nommant Madame Marie-Anne Dl BIANCO, présidente du Groupe d'Entraide Soutien Dépendances, 
représentante des familles ; 

 

CONSIDERANT la demande de renouvellement de mandat en date du 06/06/2023 de Monsieur le docteur Loïc LE MOIGNE, psychiatre 
à l'établissement public de santé mentale Jean-Martin Charcot de CAUDAN ; 

 

CONSIDERANT la demande de renouvellement de mandat en date du 06/06/2023 de Madame Marie-Anne Dl BIANCO, représentante 
des familles ; 

 

CONSIDERANT la démission du docteur Denis LABOURET, psychiatre ; 

 

CONSIDERANT la démission du docteur Jean-Luc ALBERT, médecin généraliste ;  

 

CONSIDERANT la démission de Monsieur Gildas QUINTIN, représentant des familles ; 

 

CONSIDERANT le message électronique de candidature de Monsieur Jean-François COURTAY, représentant de l'UNAFAM, en date 
du 02/02/2023, en remplacement de Monsieur Gildas QUINTIN, représentant des familles et de l'UNAFAM ; 

 

SUR proposition du directeur de cabinet de la préfecture du Morbihan ; 

 

ARRETE 

 

Article 1er: Monsieur Jean-François COURTAY, représentant des familles, est nommé membre de la commission départementale des 
soins psychiatriques, pour un mandat de trois ans, renouvelable, à compter de la date de nomination ; 

 

Article 2 : les mandats de Monsieur le docteur Loïc LE MOIGNE, psychiatre à l'établissement public de santé mentale Jean-Martin 
Charcot de CAUDAN, et de Madame Marie-Anne Dl BIANCO, représentante des familles et présidente du Groupe d'Entraide Soutien 
Dépendances, sont renouvelés pour une durée de trois ans, renouvelable, au sein de la commission départementale des soins 
psychiatriques ; 

 

Article 3 : Le directeur de cabinet du préfet du Morbihan et le directeur général de l'agence régionale de santé de Bretagne sont 
chargés, chacun en ce qui le concerne, de l'exécution du présent arrêté qui sera inséré au recueil des actes administratifs. 

 

Vannes le, 26/09/2023 

 

Pour le préfet, par délégation, 

La sous-préfète, directrice de cabinet, 

5609_Délégation départementale de l’agence régionale de santé (DD ARS) -  • 56-2023-09-26-00004 - arrêté préfectoral du 26 septembre 2023
portant modification de la constitution de la Commission Départementale des Soins Psychiatriques 12



 

 
Marie CONCIATORI 

5609_Délégation départementale de l’agence régionale de santé (DD ARS) -  • 56-2023-09-26-00004 - arrêté préfectoral du 26 septembre 2023
portant modification de la constitution de la Commission Départementale des Soins Psychiatriques 13


